
 

 

 

 

Ostravská univerzita 

Dvořákova 7 / 701 03 Ostrava / Česká republika 

telefon: +420 597 091 002  

web: osu.cz 

IČ: 61988987 / DIČ: CZ61988987  

ID datové schránky: 37gj9fm 

Bankovní spojení: ČNB Ostrava, č.ú: 931761/0710 

Vyřizuje: Fialová/lucie.fialova@osu.cz   

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE II. 

 
1.1. Název veřejné zakázky: „Syntéza oligonukleotidů (primery, 

fluorescenčně značené próby) pro OU“ 
1.2. Identifikační údaje o zadavateli  
       Název: Ostravská univerzita 
       Sídlo: Dvořákova 7, 701 03 Ostrava 
       IČ: 61988987 
1.3. Veřejná zakázka podle předmětu: Veřejná zakázka na dodávky 
1.4. Druh zadávacího řízení: Otevřené řízení, nadlimitní 

 
Na základě žádostí účastníků veřejné zakázky poskytuje zadavatel vysvětlení zadávací 
dokumentace II. podle ustanovení § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon). 
 
Dotaz č. 1: 
Zadávací dokumentace je příliš obecná, aby bylo možné učinit reálnou nabídku. Předmětem plnění 
jsou standardní oliga a fluorescenčně značené sondy aniž by byl specifikován poměr těchto dvou 
cenově naprosto odlišných produktů. Jedinou specifikací je délka oligomerů 6 až 120 bází v množství 
25 nmol, přečištěné odsolením (desalt) v kvalitě pro použití pro PCR a sekvenování, přičemž dodání 
bude lyofilizované ve zkumavce. Odhadované celkové množství činí 170 000 bází. Bez specifikace 
kolik poměrově připadne na standardni oliga a kolik na fluorescenční próby neumožňuje vypracovat 
cenovou nabídku. Jedná se o chybu v zadání? Můžeme poprosit o vysvětlení? 
 
Odpověď č. 1: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že v rámci veřejné zakázky došlo k administrativnímu pochybení 
při specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky, na základě čehož dochází k úpravě specifikace 
předmětu plnění uvedené v čl. 3.1. Předmět veřejné zakázky odst. 1 zadávací dokumentace 
následovně: 
 
Předmětem veřejné zakázky je dodávka syntézy oligonukleotidů (primery) o délce 6 až 120 bází v 
množství 25 nmol nebo 0,02 umol, přečištěné odsolením (desalt) v kvalitě pro použití pro PCR a 
sekvenování, přičemž dodání bude lyofilizované ve zkumavce (dále jen „předmět plnění“ či „zboží“ 
či „báze“). Jedná se o dodávky pro Ostravskou univerzitu dle aktuálních provozních potřeb 
zadavatele a všech jeho součástí na dobu 4 let od účinnosti rámcové dohody. 

Všem dodavatelům 

O

t

a

k

a

r

a 

Š

e

v

č

í

k

a 

8

4

0

/

1

0 

6

3

6 

0

0 

B

r

n

o 

– 

Ž

i

d

e

n

i

c

e 

 



 

 

 
Zadavatel k tomuto dotazu dále uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění veřejné 
zakázky dochází také k úpravě čl. III. Předmět smlouvy odst. 1 v Příloze č. 2 – Obchodní podmínky 
smlouva následovně:  
 
Předmětem této rámcové dohody je úprava podmínek týkajících se jednotlivých dodávek syntézy 
oligonukleotidů (primery) o délce 6 až 120 bází v množství 25 nmol nebo 0,02 umol, přečištěné 
odsolením (desalt) v kvalitě pro použití pro PCR a sekvenování, přičemž dodání bude lyofilizované 
ve zkumavce (dále jen „zboží“ nebo „báze“) pro potřeby kupujícího. Jednotlivé dodávky budou 
uzavírány a realizovány po dobu platnosti této rámcové dohody. 
 
Na základě této odpovědi dochází také k úpravě názvu veřejné zakázky (z názvu bude odstraněno 
„fluorescenčně značené próby) a to následovně: „Syntéza oligonukleotidů (primery) pro OU“. Ke 
změně dochází v zadávací dokumentaci, v Příloze č. 1 – Formulář s názvem „Nabídka“ a v Příloze 
č. 2 – Obchodní podmínky – smlouva (čl. II. Základní ustanovení, odst. 1.).  
 
Dotaz č. 2: 
U námi dodávaných sond je účtovaná cena za sondu a počet bází nemá žádný vliv. O ceně 
rozhoduje pouze objednané množství dané sondy a typ fluoroforu a zhášeče. Pouze na základě 
množství a délky oligo řetězce sondy nelze cenovou nabídku vytvořit. Jak postupovat? 
 
Odpověď č. 2: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění dle odpovědi 
č. 1 je tento dotaz nerelevantní.  
 
Dotaz č. 3: 
Oliga dodáváme ve škálách 0,02 umol nebo 0,04umol. Vzhledem k tomu, že škála (scale) není 
reálný výtěžek ale pouze orientační hodnota pro nacenění, předpokládáme, že škála 0,02umol bude 
také akceptována? 
 
Odpověď č. 3: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že na základě úpravy specifikace dle odpovědi č. 1. bude 
akceptovat škálu 0,02 umol.  
 
Dotaz č. 4: 
Sondy dodáváme a naceňujeme ne ve škále, ale v reálném výtěžku 05-10 nmol. Předpokládáme, 
že bude též akceptováno? 
 
Odpověď č. 4: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění dle odpovědi 
č. 1 je tento dotaz nerelevantní.  
 
Dotaz č. 5: 
V údajích pro hodnocení nabídky požadujete jednotkovou cenu za bázi. Zároveň v předmětu veřejné 
zakázky požadujete syntézu oligonukleotidů fluorescenčně značených. Předpokládaná hodnota 
veřejné zakázky je 714 000,- Kč bez DPH. 
 
Jakým způsobem má být uvedena cena za fluorescenční značení? Každé fluorescenční barvivo má 
jinou cenu. 
 
Odpověď č. 5: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění dle odpovědi 
č. 1 je tento dotaz nerelevantní.  
 



 

 

 
Dotaz č. 6: 
Jsou v uvedené předpokládané hodnotě veřejné zakázky již započítané i modifikace (fluorescenční 
značení)? 
 
Odpověď č. 6: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění dle odpovědi 
č. 1 je tento dotaz nerelevantní.  
 
Dotaz č. 7: 
Lze předem odhadnout, jaká fluorescenční barviva budou vyžadována? 
 
Odpověď č. 7: 
Zadavatel k tomuto dotazu uvádí, že vzhledem k úpravě specifikace předmětu plnění dle odpovědi 
č. 1 je tento dotaz nerelevantní.  
 
 
 
 
V návaznosti na provedenou úpravu zadávací dokumentace, Přílohy č. 1 – Formulář s názvem 
„Nabídka“ a Přílohy č. 2 – Obchodní podmínky – smlouva zadavatel v rámci tohoto vysvětlení 
zadávací dokumentace předkládá upravené znění těchto dokumentů.  
 
V souladu s ustanovením § 98 odst. 5 a § 99 zákona a vzhledem k provedené úpravě zadávacích 
podmínek a při zohlednění svátků zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek na výše uvedenou 
veřejnou zakázku o celou její původní délku, a to do 03.01.2024 do 10:00 hod.  
 
Ostatní ustanovení zadávací dokumentace nedotčená tímto vysvětlením se nemění. 
 
 
 
 
 
 
 

………………………………………….. 
                                                                                                      doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.  

                                                                                                      rektor Ostravské univerzity  


		2023-11-23T11:12:05+0100
	doc. Mgr. Petr Kopecký, Ph.D.




